

Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG im. gen. bryg. Wilhelma Orlika-Rückemanna

<https://oss.strazgraniczna.pl/oss/aktualnosci/60649,Obchody-33-rocznicy-powolania-Strazy-Granicznej-w-OSS-S-G-w-Lubaniu.html>
03.07.2024, 10:33

Obchody 33. rocznicy powołania Straży Granicznej w OSS SG w Lubaniu

Inez BIESIADA
27.05.2024



Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu w dniu 23 maja 2024 r. uroczyście obchodził 33. rocznicę powołania Straży Granicznej. Podczas uroczystej zbiórki z udziałem funkcjonariuszy, pracowników oraz zaproszonych gości wręczono odznaczenia, wyróżnienia oraz awanse na kolejne stopnie służbowe. Swoją obecnością zaszczylicili nas przedstawiciele lokalnych władz, a także kierownicy zaprzyjaźnionych służb mundurowych oraz współpracujących szkół i instytucji.



Funkcjonariusz prowadzący uroczystość z podniesioną szablą



Zdjęcie z antresoli grupy funkcjonariuszy, gości oraz pracowników cywilnych na tle kadłuba samolotu

Komendant Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu - płk SG Mariusz Ceckowski w swoim przemówieniu odniósł się do chlubnych tradycji naszych bohaterskich poprzedników - Korpusu Ochrony Pogranicza. W tym roku obchodzimy bowiem 100-lecie powołania KOP - formacji utworzonej do ochrony wschodniej granicy II Rzeczypospolitej, formacji, której tradycje przejęła Straż Graniczna. Podkreślił, że współczesna Straż Graniczna, w której mamy zaszczyt służyć, w ciągu 33 lat przekształciła się w nowoczesną służbę, wyposażoną we wszystkie uprawnienia i narzędzia prawne konieczne do zapewnienia bezpieczeństwa granic Rzeczypospolitej Polskiej i zarządzania migracją. Polska Straż Graniczna jest obecnie kluczowym elementem systemu bezpieczeństwa Państwa Polskiego, a od 20 lat także systemu bezpieczeństwa Wspólnoty Europejskiej. W tym szczególnym dniu Komendant OSS SG w Lubaniu podziękował tym wszystkim, którzy zapewniają proces kształcenia personelu Straży Granicznej i tym, którzy zabezpieczają organizacyjnie ten proces poprzez codzienną służbę i pracę w naszym Ośrodku. Pogratulował wszystkim odznaczonym, wyróżnionym i awansowanym, a wszystkim funkcjonariuszom i pracownikom naszej formacji życzył, aby służba i praca były źródłem dumy i satysfakcji.



Starosta Powiatu Lubańskiego podczas przemowy, w tle flagi Polski i Unii Europejskiej



Wiceburmistrz Lubnia podczas przemowy, w tle flagi Polski i Unii Europejskiej

Starosta Lubański Pan Zbigniew Zjawin w okolicznościowym wystąpieniu w imieniu władz samorządowych podkreślił, jak ważną rolę dydaktyczną pełni nasz Ośrodek w Straży Granicznej. Podziękował funkcjonariuszom i pracownikom za trudną i odpowiedzialną służbę i pracę. Zastępca Burmistrza Miasta Lubań - Pani Magdalena Wydra podziękowała w swoim przemówieniu za wkład jaki wnosi Ośrodek w rozwój i promocję miasta Lubań, powiedziała że: (...) *Dla naszej lokalnej społeczności jesteście honorowym ambasadorem Lubania w Polsce i za granicą.*



Grupa odznaczonych funkcjonariuszy i pracowników w hangarze OSS SG w Lubaniu



Odnaczeni



Odnaczeni



Odnaczeni



Zastępca Komendanta wręczający funkcjonariuszce nagrodę Komendanta Głównego



Odnaczeni

Komendant OSS SG w Lubaniu wręczył 3 osobom Medale Złote Za Długoletnią Służbę, 3 osobom Medale Srebrne Za Długoletnią Służbę. Jedna osoba została odznaczona Złotym Medalem Za Zasługi dla Straży Granicznej, 2 osoby otrzymały Srebrny Medal Za Zasługi dla Straży Granicznej oraz 1 osoba Brązowy Medal Za Zasługi dla Straży Granicznej. Jedna osoba otrzymała Odznakę Straży Granicznej. Ponadto z okazji Święta Straży Granicznej awansowano na wyższe stopnie służbowe 3 oficerów, 6 chorążych i 2 podoficerów. Nagrodę finansową otrzymał 1 funkcjonariusz. Podczas centralnych obchodów 33. rocznicy powołania Straży Granicznej, które odbyły się 16 maja 2024 r. w Gdańsku 5 funkcjonariuszy naszego Ośrodka otrzymało awans na pierwszy stopień oficerski. Medalem Za Zasługi dla Niezależnego Samorządowego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy Straży Granicznej zostało odznaczony 2 funkcjonariuszy.



Odnaczenia i medale przed wręczeniem, leżące na stole



Zdjęcie grupowe uczestników uroczystości na tle kadłuba samolotu